
 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 

 

ПРИКАЗ 

«30» мая  2016 г                              г. Донецк    № 577 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в 

Государственные образовательные 

стандарты среднего 

профессионального образования 

 

В соответствии с подпунктом 12.56 пункта 12 раздела ІІ Положения о 

Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 

утверждённого Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 22.07.2015 года № 13-43 «Об утверждении Положения и 

структуры Министерства образования и науки», пунктом 19 Правил 

разработки, утверждения государственных образовательных стандартов и 

внесения в них изменений, утверждённых приказом Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики от 8 июля 2015 г. № 

297, зарегистрированного в  Министерстве  юстиции 30 июля  2015 г. № 322, 

Дима
Размещенное изображение



2 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые к настоящему приказу Изменения в 

Государственные образовательные стандарты среднего профессионального 

образования, которые вносятся в: 

Государственный образовательный стандарт среднего 

профессионального образования по специальности 29.02.05 Технология 

текстильных изделий (по видам), утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики от 15.09.2015 г. № 507 

(зарегистрирован Министерством юстиции Донецкой Народной Республики 

29.09.2015, регистрационный № 539); 

Государственный образовательный стандарт среднего 

профессионального образования по профессии 21.01.10 Ремонтник горного 

оборудования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики от 23.09.2015 г. № 555 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Донецкой Народной Республики 12.10.2015, 

регистрационный № 621). 

2. Данный приказ довести до сведения руководителей 

образовательных учреждений среднего профессионального образования 

Донецкой Народной Республики. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого 

заместителя Министра Кушакова М.Н. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Министр образования и науки     Л.П. Полякова 

Дима
Размещенное изображение




